
Sosiaali- ja terveyslautakunta § 156 17.11.2015

Lisämääräraha vuoden 2015 sosiaali- ja terveystoimen talousarvioon
(erikoissairaanhoidon ostopalvelu)
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Sotela § 156 Valmistelijat: talouspäällikkö Paavo Posti, puh. 03-849 4215,
 so si aa li- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila, puh. 03-849 4200,
  etunimi.sukunimi@heinola.fi

 Heinolan sosiaali- ja terveystoimen talousarviossa on eri kois sai raan-
hoi don ostopalveluihin ja päivystyskeskuksen (Akuutti24 ja en si hoi to)
toimintamenoihin varattu yhteensä 20 525 000 € vuoden 2015 ta-
lous ar vios sa. Ne muodostava yhteensä sitovuustason valtuustoon
näh den.

 Jo alkuvuoden palvelukäytön toteutuma ennakoi sitä, että mää rä ra-
hat eivät tule riittämään. Asiakasvolyymistä ja sen hillinnän keinosta
on neuvoteltu Phsoteyn edustajien kanssa useasti vuoden aikana;
ke sä kuun lopulla käyntimäärien ja hoitopäivien kasvu näytti ta saan-
tu van. Tällöin jäätiin odottamaan syyskuun osavuosikatsauksen pe-
rus teel la tehtävää loppuvuoden arviota keskussairaalan me no ke hi-
tyk ses tä. Syyskuun osavuosikatsaus osoittaa menojen jälleen kään-
ty neen nousuun ja erityisesti tämä näkyy avohoidon tuotteiden käy-
tön kasvuna.

 Olemme Phsoteyn edustajien kanssa käyneet läpi heinolalaisten pal-
ve lun käyt töä PHKS:ssä ja analysoineet potilastietojärjestelmistä saa-
ta via tilastoja asiakkaista, käyntisyistä, lähetteistä jne. Sekä Akuut-
ti24:n että erikoissairaanhoidon osalta mielenterveyden on gel mat,
päihteiden käytöstä aiheutuvat tilat ja myrkytystilat ovat suu rim mat
yksittäiset lisääntyneet käyntisyyt ja myös kustannusten nou sun ai-
heut ta jat. Tämä ongelma-aluehan on vuosia jo näkynyt hei no la lais-
ten mm. ennenaikaisissa kuolemissa (PYLL-indeksi). Eri tyi ses ti työ-
ikäis ten heinolalaisten palvelukäyttö on lisääntynyt. Selvittely jat kuu
tarkemmalla potilasvirta-analyysillä.

 Koska palvelujen käytön kasvu kohdistuu erityisesti avo hoi to tuot teis-
sa, on syy tä ryhtyä tarkemmin selvittämään mikä on kasvun takana.
Sel vi tys tä varten on Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveydenhuollon
kun ta yh ty mäl tä haettava lupa potilastiedostojen ja lähetteiden tar-
kem paa ana lyy siä varten. Luvan laatimisen ja hakemisen toteuttaa
so si aa li- ja terveystoimen tietohallintotiimi yhteistyössä tarvittavien
ta ho jen kanssa.

 Vuoden 2015 erikoissairaanhoidon alhaiseen määrärahavaraukseen
vai kut ta nut myös se, että vuonna 2014 Er va-alu een sai raan hoi to pal-



ve lu jen ostojen poikkeuksellinen pienuus n. 1 milj. € alle kes ki mää-
räi sen nousun. Vuonna 2015 palattiin täl tä kin osin normaaliin nou su-
li säyk seen.

 Nyt  on kuitenkin selvää, että vuoden 2015 talousarviossa olevat
mää rä ra hat erikoissairaanhoidon ostopalveluihin eivät tule riit tä-
mään, vaan valtuustolta on haettava lisämäärärahaa koska ka tet ta
mää rä ra hal le ei ole osoitettavissa.

 Esityslistan liitteenä 1 on laskelmat määrärahojen loppuvuoden käy-
tös tä keskussairaalan arvion perusteella.

 Siitä näkee myös Heinolan me no jen sijoittumisen ja kasvun ver rat tu-
na muiden jäsenkuntien me noi hin. Laskelmissa on myös huomioitu
mm. kalliiden hoitojen ta sauk set ja potilasvakuutusmaksujen vai ku-
tus loppuvuoden osalta.

Ehdotus: Vs. sosiaali- ja terveysjohtaja (PN): Sosiaali- ja terveyslautakunta
päät tää

 1) esittää kaupunginhallituksen kautta valtuustolle lisämäärärahaa
eri kois sai raan hoi don ostopalveluihin seuraavasti:

 Erikoissairaanhoidon ostopalvelut
   menot   20 525 000 €
   lisämääräraha    3 195 500 €
   Yhteensä   23 720 500 €

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Jatkokäsittely:  kaupunginhallitus


